4 664 169  3 881 116

Аналіз чутливості. Значні припущення щодо оцінок майбутніх грошових потоків описані в
Примітці 5. Нижче наведено аналіз чутливості до ключових припущень, які можуть
призвести до суттєвого коригування балансової вартості активів і зобов'язань протягом
наступного фінансового року. Цей аналіз базується на зміні однієї змінної ризику, коли всі
інші змінні залишаються незмінними. Аналіз чутливості передбачає, що зміни у змінних
величинах можуть бути зроблені незалежно, що дуже малоймовірно на практиці.

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «МЕТЛАЙФ»

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
ЗА РІК, ЯКИЙ ЗАКІНЧИВСЯ 31 ГРУДНЯ 2024 РОКУ
(у тисячах українських гривень)

40

Аналіз чутливості для контрактів, які не оцінюються за РАА станом на 31 грудня 2024 року

 Зобов’язання на залишок покриття  Прибуток/Збиток

Сценарій

Стрес тест у %
до базового

сценарію

Найкраща
оцінка

зобов’язань
(BEL)

Коригування на
нефінансовий

ризик (RA)

Контрактна
сервісна маржа

(CSM)

Разом
(BEL + RA + CSM)

Зміна у % від
бази

Компонент
збитку

 Результат
страхової
послуги та
Фінансові

витрати

Зміна у % від
бази

Базовий сценарій   1 512 727  150 684  2 602 579  4 265 990  н/з  -  441 985  н/з
Ставка

дисконтування
зростає  +2 в.п.  1 611 179

133 257

1 442 798

3 187 234

-25%

1 519 781

244%
Ставка

дисконтування
знижується -2 в.п.  1 385 488

173 279

3 633 017

5 191 784

22%

-

-484 770

-210%
Смертність зростає +15%  1 547 749  153 795  2 571 622  4 273 166  0%  -  433 848  -2%
Смертність

знижується -20%  1 465 700

146 507

2 644 149

4 256 356

0%

-

450 658

2%
Рівень розірвання

контрактів зростає +50%  2 375 435

117 045

1 965 926

4 458 406

5%

93 645

248 608

-44%
Рівень розірвання

контрактів
знижується -50%  769 964

181 677

3 106 410

4 058 051

-5%

-

648 963

47%
Рівень витрат на

обслуговування
зростає

+10% рівень
витрати

+ 1 в.п. інфляція  1 588 585

156 738

2 533 775

4 279 098

0%

-

427 916

-3%

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «МЕТЛАЙФ»

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
ЗА РІК, ЯКИЙ ЗАКІНЧИВСЯ 31 ГРУДНЯ 2024 РОКУ
(у тисячах українських гривень)

41

Аналіз чутливості для контрактів, які не оцінюються за РАА станом на 31 грудня 2023 року

 Зобов’язання на залишок покриття  Прибуток/Збиток

Сценарій

Стрес тест у %
до базового

сценарію

 Найкраща
оцінка

зобов’язань
(BEL)

Коригування на
нефінансовий

ризик (RA)

Контрактна

сервісна маржа
(CSM)

Разом
(BEL + RA + CSM)

Зміна у % від
бази

Компонент
збитку

Результат
страхової

послуги

Зміна у % від
бази

Базовий сценарій   1 224 545  157 776  2 154 526  3 536 847  н/з  -  438 381  н/з
Смертність зростає +15%  1 252 084  160 602  2 128 320  3 541 006  0%  -  433 127  -1%
Смертність

знижується -20%  1 187 584

153 984

2 189 696

3 531 264

0%

-

445 426

2%
Рівень розірвання

контрактів зростає +50%  1 975 886

120 613

1 539 888

3 636 388

3%

34 037

306 036

-30%
Рівень розірвання

контрактів
знижується -50%  575 430

193 192

2 677 849

3 446 470

-2%

-

515 200

18%
Рівень витрат на

обслуговування
зростає

+10% рівень
витрати

+ 1 в.п. інфляція  1 306 730

165 371

2 079 298

3 551 399

0%

-

422 516

-4%

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «МЕТЛАЙФ»

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
ЗА РІК, ЯКИЙ ЗАКІНЧИВСЯ 31 ГРУДНЯ 2024 РОКУ
(у тисячах українських гривень)

42

Аналіз чутливості для контрактів, які оцінюються за РАА

 2024  2023
 LIC  Вплив на LIC  LIC  Вплив на LIC

Зобов’язання за страховими

контрактами 21 935   -   42 485   -
Контракти перестрахування,

що належать до активів (7 002)   -  (9 990)   -

Чисті страхові зобов’язання  14 933   -   32 495   -

5% зростання LIC
Зобов’язання за страховими

контрактами 23 032   1 097   44 609   2 124
Контракти перестрахування,

що належать до активів (7 352)   (350)   (10 490)   (500)

Чисті страхові зобов’язання  15 680   747   34 119   1 624

5% зменшення LIC
Зобов’язання за страховими

контрактами 20 838  (1 097)  40 361  (2 124)
Контракти перестрахування,

що належать до активів (6 652)   350   (9 491)   500

Чисті страхові зобов’язання  14 186   (747)   30 870   (1 624)

Фінансовий ризик

Фінансові ризики Компанії складаються з ринкового ризику (який включає валютний ризик
та ризик процентної ставки), кредитного ризику та ризику ліквідності. Керівництво Компанії
відповідає за визначення загальної стратегії управління ризиками. Опис політики
управління зазначеними ризиками Компанією наведено далі.

Ризик перестрахувння. Ризик перестрахування відноситься до ризику, з яким зіткнеться
Компанія у випадку, якщо будь-який перестраховик не виконає своїх зобов’язань,
прийнятих за договором перестрахування. Компанія підтримується переважно
перестраховиками в межах Групи MetLife. Перестраховики поза межами групи MetLife

[…]

зобов’язань, номінованих в іноземній валюті, у загальному обсязі активів та зобов’язань.
Оцінка валютних ризиків здійснюється на основі аналізу чутливості. Визначення порогу
чутливості Компанії відбувалося на основі статистичних даних НБУ щодо динаміки курсу
гривні до іноземних валют. Валютні ризики Компанії виникають у зв’язку з наявністю активів
та зобов’язань, номінованими в іноземній валюті.

Аналіз чутливості валютного ризику являє собою очікуваний рівень
збільшення/(зменшення) курсу обміну валют, який використовується Компанією під час
складання внутрішніх звітів з валютного ризику для провідного управлінського персоналу
Компанії і який являє собою оцінку керівництвом Компанії можливої зміни курсів обміну
валют. Аналіз чутливості включає лише непогашені монетарні статті, виражені в іноземній
валюті, і корегує їхній перерахунок на кінець періоду на відповідні зміни у курсах обміну
валют.

У поданій нижче таблиці наведено концентрацію валютного ризику Компанії та аналіз
чутливості Компанії до збільшення та зменшення курсу обміну іноземних валют до гривні
станом на 31 грудня 2024 року.

Фінансові

активи
Фінансові

зобов’язання

Чиста
балансова

позиція

Долари США 51 960  (63 731)  (11 771)

Всього  51 960  (63 731)  (11 771)

Вплив на
прибуток чи

збиток до
оподаткування

Вплив на
капітал

Зміцнення долара США на 20%  (2 354)  (1 930)
Послаблення долара США на 20% 2 354  1 930

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «МЕТЛАЙФ»

ПРИМІТКИ ДО ФІНАНСОВОЇ ЗВІТНОСТІ
ЗА РІК, ЯКИЙ ЗАКІНЧИВСЯ 31 ГРУДНЯ 2024 РОКУ
(у тисячах українських гривень)

46

У поданій нижче таблиці наведено концентрацію валютного ризику Компанії та аналіз
чутливості Компанії до збільшення та зменшення курсу обміну іноземних валют до гривні
станом на 31 грудня 2023 року.

Фінансові

активи
Фінансові

зобов’язання

Чиста
балансова

позиція

Долари США 46 263  (135 787)  (89 524)

Всього 46 263  (135 787)  (89 524)

Вплив на
прибуток чи

збиток до
оподаткування

Вплив на
капітал

Зміцнення долара США на 20%  (17 905)  (14 682)
Послаблення долара США на 20% 17 905  14 682

Ризик зміни процентних ставок. Ризик зміни процентних ставок є ризиком того, що
вартість інвестицій зміниться у результаті змін абсолютного рівня процентних ставок.
Компанія здійснює управління своїм ризиком зміни процентних ставок на потоки грошових
коштів за рахунок проведення регулярних оцінок потенційних збитків, які можуть виникнути
у результаті несприятливих змін на ринку. Стосовно гарантованої мінімальної норми
прибутку для страхувальників, ставка визначається на основі очікуваних процентних ставок,
щоб мінімізувати процентний ризик для Компанії. Крім того, Компанія також періодично